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\PORTUGAL

CLASSIC

27 MARGO 2022 sasnios soBRAL DE SA0 MIGUEL

Classificacao Individual - Etapa 1

SOBRAL DE SAO MIGUEL a FERRARIA DE SAO JOAO (144.8 Km). Média do vencedor da etapa: 38.559 Km/h

Pos.
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Dorsal
51
2
42
65
43
37
26
45
85
4
84
94
64
132
87
44
95
16
23
47
66
6
135
11
93
46
55
17
173
82
41
77
22
134
122
91
36
24
33
133
52
5
7
83
75
12
86
1
96
71
97
34
21

Lic. UCI
10009363615
10014517143
10006060258
10008674410
10007517682
10005584150
10007219814
10009640265
10006493627
10005827559
10008734125
10009993307
10044950790
10058316279
10014893827
10008732206
10008661979
10014598278
10014640314
10044202678
10044635239
10008731802
10043319372
10002890378
10035333343
10044176612
10044833178
10014329005
10013717602
10003247359
10005827862
10044113863
10043902281
10126613474
10126092708
10044128213
10008197894
10011020800
10009843662
10056169650
10002928370
10043986652
10007455038
10015332751
10044375258
10010800326
10043070812
10003367092
10005484120
10014374471
10011166906
10002922613
10008017436

Nome
FIGUEIREDO, Frederico
NEVES, José
CASIMIRO, Henrique
GOMES, Luis
SILVA, Joaquim
G.DEMATEOS, Vicente
GRIGOREV, Aleksandr
ANTUNES, Tiago
FREITAS, Daniel
VILELA, Ricardo
FERNANDES, Luis
CARVALHO, Gongcalo
LEAL, Tiago
FAGUNDEZ, Antonio
NUNES, Hugo
SILVA, Rafael
BARBIO, Anténio
FERNANDES, Venceslau
BLANCO, Samuel
ANDRADE, Pedro*
GONGCALVES, Hélder*
RODRIGUES, Joéo
GONZALEZ, Ifiigo
CARDOSO, André
SAENZ, Nicolas
GUERREIRO, Francisco*
SILVA, Pedro*
OLIVEIRA, Féabio
JACOBUS, Chris
MACHADO, Tiago
BENTA, Jodo
MEDEIROS, Jodo*
LIVRAMENTO, David
RUJANO, Jeison*
GUIMARAES, Alessandro
PINTO, Pedro*

DEL PINO, Jesus
LOURENCO, Rafael
MEIRELES, Nuno
CHUMIL, Sergio*
MORENO, Javier
ANTUNES, Amaro
VINHAS, Rui

MIGUEL LOPES, Pedro
MARQUES, Francisco*
PINHEIRO, Ivo
GARCIA, Guillermo
MESTRE, Ricardo
SILVA, Bruno
RAMALHO, André
MORAIS, Francisco
MENDES, José
PEREIRA, Valter

Equipa
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
W52 - F C Porto
Efapel Cycling
Kelly / Simoldes /UDO
Efapel Cycling
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel
Efapel Cycling
Radio Popular /Paredes/ Boavista
W52 - F C Porto
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados
Kelly / Simoldes /UDO
Aluminios Cortizo
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Efapel Cycling
Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados
ABTF Betdo / FEIRENSE
Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel
Efapel Cycling
Kelly / Simoldes /UDO
W52 - F C Porto
Aluminios Cortizo
ABTF Betdo / FEIRENSE
Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados
Efapel Cycling
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
ABTF Betdo / FEIRENSE
JVperfis Windmob
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Efapel Cycling
LA Aluminios-Credibom-MarcosCar
Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel
Aluminios Cortizo
Almodovar | Delta-Cafés | CréditoAgricola
Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Aluminios Cortizo
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
W52 - F C Porto
W52 - F C Porto
Radio Popular /Paredes/ Boavista
LA Aluminios-Credibom-MarcosCar
ABTF Betdo / FEIRENSE
Radio Popular /Paredes/ Boavista
W52 - F C Porto
Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados
LA Aluminios-Credibom-MarcosCar
Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel

ALDEIAS
DO XISTO

Tempo
03:45:19
03:45:25
03:45:31
03:45:55
03:45:59
03:46:04
03:46:05
03:46:10
03:46:17
03:46:17
03:46:17
03:46:17
03:46:25
03:46:34
03:46:38
03:46:42
03:46:46
03:46:48
03:46:55
03:46:55
03:47:08
03:47:08
03:47:09
03:47:11
03:47:13
03:47:15
03:47:43
03:47:45
03:47:55
03:47:55
03:47:59
03:48:01
03:48:01
03:48:28
03:49:10
03:49:10
03:49:22
03:49:22
03:49:22
03:49:58
03:50:43
03:51:37
03:51:37
03:51:37
03:51:37
03:51:37
03:52:28
03:52:28
03:54:09
03:54:09
03:54:09
03:54:09
03:54:37

Dif

a6
al2
a 36
a40
a45
a 46
abl
a 58
mt
mt
mt
a 1:.06
a l:15
al:19
al:23
a 1:27
al:29
a 1:36
mt
a1:49
mt
a 1:50
a 1:52
a l:54
a 1:56
az2:24
a2:26
a2:36
mt
a 2:40
a2:42
mt
a 3:09
a 3:51
mt
a 4:03
mt
mt
a4:39
ab:24
a6:18
mt
mt
mt
mt
a 7:09
mt
a 8:50
mt
mt
mt
a9:18
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54
56
171
74
176
14
115
13
107
92
73
76
81
141
184
161
183
154
145
156
125
63
62
121
174
35
101
187
106
153
126
72
111
155
117
105
177
112
116
15
127
104

Dorsal
47
66
46
55
77

134
91
133
75
56

10044107395
10050999045
10035363049
10044182571
10115087854
10002497833
10072636008
10003249379
10083548407
10009131320
10045269072
10044484079
10044419415
10044806708
10039244160
10045172375
10090212509
10044386877
10044406984
10044151249
10071589115
10011167007
10044097695
10014953340
10007133625
10007816160
10080266167
10041842447
10083547902
10045140649
10045560880
10077010304
10074893074
10044638370
10044294224
10044197628
10044020907
10044415169
10044265326
10052501636
10044426889
10044305035

COSTA, Fabio
EULALIO, Afonso*
JARAMILLO, Juan*
MACEDO, Joao*
MISAS, Yesid*
ISIDORO, Micael
OLIVEIRA, Jo&o*
BARBOSA, Méarcio
QUADRI, Renan*
CARVALHO, Rui
SIMAO, Raben*
RIBEIRO, Radul
RODRIGUES, Vinicio*
BEATO, Gongalo*
RODRIGUEZ, Manuel*
CUNHA, Antonio*
CASALDERREY, Raul*
SILVA, Henrique*
CRISPIM, Pedro*
ALMEIDA, Diogo*
OVIDOR, Davidson*
MOREIRA, Francisco
SOUSA, José
SANTOS, André
SILVA, Diogo
RODRIGUES, Rui
ALVES, Marco
MARTIN-LAZARO, Diego
LEME, Pedro*
ROCHA, Jodo*
SEQUEIRA, Quévin*
TEIXEIRA, Sandro*
POLIDO, Gongalo*
PINTO, Diogo*
SOUSA, Romeu*
MARQUES, Marco*
FERREIRA, Tiago*
MIXAO, Duarte*
CORREIA, Miguel*
CARVALHO, Miguel*
BAUWENS, Tomas*
SALEIRO, Diogo*

@ CLASSIC

27 MARGO 2022 sasnios soBRAL DE SA0 MIGUEL

GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
JVperfis Windmob
LA Aluminios-Credibom-MarcosCar
JVperfis Windmob
ABTF Betdo / FEIRENSE
Alenquer-G.D.M.-Sobralcar
ABTF Betéo / FEIRENSE
ACDC Trofa
Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados
LA Aluminios-Credibom-MarcosCar
LA Aluminios-Credibom-MarcosCar
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Fortuna/Maia - Escribano Sports
GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS FROIZ
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol
GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS FROIZ
Porminho Team sub23
Fortuna/Maia - Escribano Sports
Porminho Team sub23
Almodovar | Delta-Cafés | CréditoAgricola
Kelly / Simoldes /UDO
Kelly / Simoldes /UDO
Almodoévar | Delta-Cafés | CréditoAgricola
JVperfis Windmob
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
ACDC Trofa
GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS FROIZ
ACDC Trofa
Porminho Team sub23
Almodb6var | Delta-Cafés | CréditoAgricola
LA Aluminios-Credibom-MarcosCar
Alenquer-G.D.M.-Sobralcar
Porminho Team sub23
Alenquer-G.D.M.-Sobralcar
ACDC Trofa
JVperfis Windmob
Alenquer-G.D.M.-Sobralcar
Alenquer-G.D.M.-Sobralcar
ABTF Betdo / FEIRENSE
Almodovar | Delta-Cafés | CréditoAgricola
ACDC Trofa

Classificagdo JUVENTUDE Individual - Etapa 1

Lic. UCI
10044202678
10044635239
10044176612
10044833178
10044113863
10126613474
10044128213
10056169650
10044375258
10050999045

Nome
ANDRADE, Pedro*
GONGCALVES, Hélder*
GUERREIRO, Francisco*
SILVA, Pedro*
MEDEIROS, Jodo*
RUJANO, Jeison*
PINTO, Pedro*
CHUMIL, Sergio*
MARQUES, Francisco*
EULALIO, Afonso*

Equipa
Efapel Cycling
Kelly / Simoldes /UDO
Efapel Cycling
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
LA Aluminios-Credibom-MarcosCar
Aluminios Cortizo
Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados
Aluminios Cortizo
LA Aluminios-Credibom-MarcosCar
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR

ALDEIAS
DO XISTO

03:57:01
03:57:01
03:57:01
03:59:55
03:59:55
04:01:55
04:01:55
04:01:55
04:01:55
04:01:55
04:01:55
04:01:55
04:01:58
04:04:31
04:04:11
04:05:16
04:05:19
04:06:14
04:06:17
04:06:45
04:06:45
04:09:09
04:11:13
04:11:14
04:11:14
04:11:14
04:14:07
04:14:27
04:17:25
04:24:31
04:25:15
04:25:26
04:25:53
04:26:43
04:26:43
04:29:28
04:29:28
04:29:28
04:29:28
04:29:28
04:29:28
04:30:34

Tempo
03:46:55
03:47:08
03:47:15
03:47:43
03:48:01
03:48:28
03:49:10
03:49:58
03:51:37
03:57:01

a11:42
mt
mt
a 14:36
mt
a 16:36
mt
mt
mt
mt
mt
mt
a 16:39
al1l9:12
a 18:52
a 19:57
a 20:00
a 20:55
a 20:58
a 21:26
mt
a 23:50
a 25:54
a 25:55
mt
mt
a 28:48
a 29:08
a 32:06
a39:12
a 39:56
a 40:07
a 40:34
a41:24
mt
a44:09
mt
mt
mt
mt
mt
a 45:15

Dif

al3

az20

a48
a 1:06
a 1:33
a2:15
a3:03
a4:42
a 10:06
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CLASSICA 59855

27 MARGO 2022 sasnios soBRAL DE SA0 MIGUEL

11 171 10035363049  JARAMILLO, Juan* JVperfis Windmob 03:57:01 mt
12 74 10044182571 MACEDO, Joao* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 03:59:55 a13:00
13 176 10115087854 MISAS, Yesid* JVperfis Windmob 03:59:55 mt
14 115 10072636008  OLIVEIRA, Jodo* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:01:55 a 15:00
15 107 10083548407 QUADRI, Renan* ACDC Trofa 04:01:55 mt
16 73 10045269072 SIMAO, RUben* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:01:55 mt
17 81 10044419415 RODRIGUES, Vinicio* Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:01:58 a 15:03
OTL 141 10044806708  BEATO, Gongalo* Fortuna/Maia - Escribano Sports 04:04:31 a17:36
OTL 184 10039244160 RODRIGUEZ, Manuel* GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS FROIZ 04:04:11 al7:16
OTL 161 10045172375  CUNHA, Antonio* Santa Maria da Feira/Segmento D'Epoca/Reol 04:05:16 a18:21
OTL 183 10090212509 CASALDERREY, Raul* GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS FROIZ 04:05:19 al18:24
OTL 154 10044386877  SILVA, Henrique* Porminho Team sub23 04:06:14 a19:19
OTL 145 10044406984 CRISPIM, Pedro* Fortuna/Maia - Escribano Sports 04:06:17 al19:22
OTL 156 10044151249  ALMEIDA, Diogo* Porminho Team sub23 04:06:45 a 19:50
OTL 125 10071589115 OVIDOR, Davidson* Almodobvar | Delta-Cafés | CréditoAgricola 04:06:45 mt
OTL 106 10083547902  LEME, Pedro* ACDC Trofa 04:17:25 a 30:30
OTL 153 10045140649 ROCHA, Joao* Porminho Team sub23 04:24:31 a37:36
OTL 126 10045560880  SEQUEIRA, Quévin* Almodovar | Delta-Cafés | CréditoAgricola 04:25:15 a 38:20
OTL 72 10077010304  TEIXEIRA, Sandro* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:25:26 a 38:31
OTL 111 10074893074  POLIDO, Gongalo* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:25:53 a 38:58
OTL 155 10044638370 PINTO, Diogo* Porminho Team sub23 04:26:43 a 39:48
OTL 117 10044294224 SOUSA, Romeu* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:26:43 mt
OTL 105 10044197628 MARQUES, Marco* ACDC Trofa 04:29:28 a42:33
OTL 177 10044020907  FERREIRA, Tiago* JVperfis Windmob 04:29:28 mt
OTL 112 10044415169 MIXAO, Duarte* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:29:28 mt
OTL 116 10044265326  CORREIA, Miguel* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:29:28 mt
OTL 15 10052501636 CARVALHO, Miguel* ABTF Betdo / FEIRENSE 04:29:28 mt
OTL 127 10044426889 BAUWENS, Tomas* Almodoévar | Delta-Cafés | CréditoAgricola 04:29:28 mt
OTL 104 10044305035 SALEIRO, Diogo* ACDC Trofa 04:30:34 a43:39

Classificag&o por Equipas - Etapa 1

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3
1 EFP Efapel Cycling 11:17:40 16 3 5 8
2 W52 W52 - F C Porto 11:18:50 al1l:10 34 2 10 22
3 RPB Radio Popular /Paredes/ Boavista 11:19:12 a1:32 35 9 11 15
4 KEL Kelly / Simoldes /UDO 11:19:28 a 1:48 38 4 13 21
5 TAV Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados 11:20:16 a2:36 54 12 17 25
6 TAV Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel 11:21:01 a3:21 59 7 19 33
7 FEI ABTF Betéo / FEIRENSE 11:21:44 a4:04 70 18 24 28
8 ALU Aluminios Cortizo 11:22:11 a4:31 71 14 23 34
9 GLA GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 11:23:45 a 6:05 69 1 27 41
10 LOU Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 11:24:48 a7:.08 82 6 37 39
11 LAA LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 11:33:47 a 16:07 127 32 45 50
12 JVP JVperfis Windmob 11:44:51 az27:11 143 29 56 58

Classificacéo por Equipas - Equipa Clube - Etapa 1

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3
1 ALU Aluminios Cortizo 11:22:11 71 14 23 34
2 JVP JVperfis Windmob 11:44:51 a 22:40 143 29 56 58

Resumo - Etapa 1
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QUILOMETROS
MEDIA VENCEDOR
ALINHARAM
EXPULSOS
DESQUALIFICADOS
FORA DE CONTROLO
DESISTIRAM

NAO ALINHARAM

Dorsal
3
53

Dorsal
25
32

102
103
114
123
124
131
136
137
143
144
146
147
151
152
162
163
164
166
167
181
182
185
186

Dorsal
27
61

165

UCI ID
10006919316
10007907100

UCI ID
10011186811
10009814158
10088070829
10044305136
10055297761
10044600580
10044967665
10012618569
10055991313
10066492874
10063230442
10044285938
10045384058
10044950588
10083205772
10044351313
10113813013
10044607452
10083870931
10045215724
10044389608
10040679760
10041048764
10110317676
10039235874

UCI ID
10003088725
10005444512
10045696882

CYCL

Nome
GONGALVES, José
CARVALHO, Anténio

Nome
SALGUEIRO, Miguel
EVANGELISTA, André
MOREIRA, Alexandre
SALEIRO, Sérgio
JORGE, Bernardo
PEREIRA, Diogo
SILVA, André
GARCIA, Francisco
GRANDA, Jose
ERRAZQUIN, Ifiaki
SILVA, Joéo
CARDOSO, Roberto
PEREIRA, Guilherme
SILVA, Ruben
CLARA, Rodrigo
DIAS, José
RODRIGUES, Gongalo
OLIVEIRA, Jodo
LOPES, Leonardo
MAGALHAES, Sérgio
PIRES, Samuel
LOPEZ, Javier
FANDINO, Ruben
RODRIGUEZ, Fabian
RODRIGUEZ, Miguel

Nome
MARQUE, Alejandro
FONTE, César
BORGES, Pedro

PORTUGAL

CLASSIC

27 MARGO 2022 sasnios soBRAL DE SA0 MIGUEL

Tipo

ALDEIAS
DO XISTO

NUmero
144.8 Km
38.559 Km/h

122
2
0

29
25
3

Expulsos - Etapa 1

Equipa
W52 - F C Porto
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR

Desistiram - Etapa 1

Equipa
Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
ACDC Trofa
ACDC Trofa
Alenquer-G.D.M.-Sobralcar
Almodbvar | Delta-Cafés | CréditoAgricola
Almodoévar | Delta-Cafés | CréditoAgricola
Aluminios Cortizo
Aluminios Cortizo
Aluminios Cortizo
Fortuna/Maia - Escribano Sports
Fortuna/Maia - Escribano Sports
Fortuna/Maia - Escribano Sports
Fortuna/Maia - Escribano Sports
Porminho Team sub23
Porminho Team sub23
Santa Maria da Feira/Segmento D'Epoca/Reol
Santa Maria da Feira/Segmento D'Epoca/Reol
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol
Santa Maria da Feira/Segmento D' Epoca/Reol
GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS FROIZ
GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS FROIZ
GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS FROIZ
GRUPO DEPORTIVO SUPERMERCADOS FROIZ

N&o Alinharam - Etapa 1

Equipa
Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel
Kelly / Simoldes /UDO
Santa Maria da Feira/Segmento D Epoca/Reol

Classificagcdo Montanha - Etapa 1 - PM - 3 Cat - KM47.9 - ARMADOURO

DSC
DSC

DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF
DNF

DNS
DNS
DNS
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@ CLASSICA 5954%

27 MARGO 2022 sasnios soBRAL DE SA0 MIGUEL

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
1 7 10007455038  VINHAS, Rui W52 - F C Porto 3
84 10008734125 FERNANDES, Luis Radio Popular /Paredes/ Boavista 2
33 10009843662  MEIRELES, Nuno Aviludo-Louletano-Loulé Concelho 1

Classificagcdo Montanha - Etapa 1 - PM - 3 Cat - KM65.3 - PAMPILHOSA DA SERRA

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
1 7 10007455038  VINHAS, Rui W52 - F C Porto 3
54 10044107395  COSTA, Fabio GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 2
56 10050999045  EULALIO, Afonso GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 1

Classificacdo Montanha - Etapa 1 - PM - 3 Cat - KM144.8 - FERRARIA DE SAO JOAO

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos
1 51 10009363615 FIGUEIREDO, Frederico GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 3
2 10014517143 NEVES, José W52 - F C Porto 2
42 10006060258  CASIMIRO, Henrique Efapel Cycling 1
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@ CLASSIC

27 MARGO 2022 sasnios soBRAL DE SA0 MIGUEL

Classificacéao Individual - - - -

Média do Camisola - -: 38.559 Km/h

Pos.
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Dorsal

51
2
42
65
43
37
26
45
85
4
84
94
64
132
87
44
95
16
23
47
66
6
135
11
93
46
55
17
173
82
41
77
22
134
122
91
36
24
33
133
52
5
7
83
75
12
86
1
96
71
97
34
21

Lic. UCI
10009363615
10014517143
10006060258
10008674410
10007517682
10005584150
10007219814
10009640265
10006493627
10005827559
10008734125
10009993307
10044950790
10058316279
10014893827
10008732206
10008661979
10014598278
10014640314
10044202678
10044635239
10008731802
10043319372
10002890378
10035333343
10044176612
10044833178
10014329005
10013717602
10003247359
10005827862
10044113863
10043902281
10126613474
10126092708
10044128213
10008197894
10011020800
10009843662
10056169650
10002928370
10043986652
10007455038
10015332751
10044375258
10010800326
10043070812
10003367092
10005484120
10014374471
10011166906
10002922613
10008017436

Nome
FIGUEIREDO, Frederico
NEVES, José
CASIMIRO, Henrique
GOMES, Luis
SILVA, Joaquim
G.DEMATEOS, Vicente
GRIGOREV, Aleksandr
ANTUNES, Tiago
FREITAS, Daniel
VILELA, Ricardo
FERNANDES, Luis
CARVALHO, Gongcalo
LEAL, Tiago
FAGUNDEZ, Antonio
NUNES, Hugo
SILVA, Rafael
BARBIO, Anténio
FERNANDES, Venceslau
BLANCO, Samuel
ANDRADE, Pedro*
GONGCALVES, Hélder*
RODRIGUES, Joéo
GONZALEZ, Ifiigo
CARDOSO, André
SAENZ, Nicolas
GUERREIRO, Francisco*
SILVA, Pedro*
OLIVEIRA, Féabio
JACOBUS, Chris
MACHADO, Tiago
BENTA, Jodo
MEDEIROS, Jodo*
LIVRAMENTO, David
RUJANO, Jeison*
GUIMARAES, Alessandro
PINTO, Pedro*

DEL PINO, Jesus
LOURENCO, Rafael
MEIRELES, Nuno
CHUMIL, Sergio*
MORENO, Javier
ANTUNES, Amaro
VINHAS, Rui

MIGUEL LOPES, Pedro
MARQUES, Francisco*
PINHEIRO, Ivo
GARCIA, Guillermo
MESTRE, Ricardo
SILVA, Bruno
RAMALHO, André
MORAIS, Francisco
MENDES, José
PEREIRA, Valter

Equipa
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
W52 - F C Porto
Efapel Cycling
Kelly / Simoldes /UDO
Efapel Cycling
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel
Efapel Cycling
Radio Popular /Paredes/ Boavista
W52 - F C Porto
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados
Kelly / Simoldes /UDO
Aluminios Cortizo
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Efapel Cycling
Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados
ABTF Betdo / FEIRENSE
Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel
Efapel Cycling
Kelly / Simoldes /UDO
W52 - F C Porto
Aluminios Cortizo
ABTF Betdo / FEIRENSE
Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados
Efapel Cycling
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
ABTF Betdo / FEIRENSE
JVperfis Windmob
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Efapel Cycling
LA Aluminios-Credibom-MarcosCar
Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel
Aluminios Cortizo
Almodoévar | Delta-Cafés | CréditoAgricol
Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Aluminios Cortizo
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
W52 - F C Porto
W52 - F C Porto
Radio Popular /Paredes/ Boavista
LA Aluminios-Credibom-MarcosCar
ABTF Betdo / FEIRENSE
Radio Popular /Paredes/ Boavista
W52 - F C Porto
Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados
LA Aluminios-Credibom-MarcosCar
Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel

ALDEIAS

DO XISTO

Tempo
03:45:19
03:45:25
03:45:31
03:45:55
03:45:59
03:46:04
03:46:05
03:46:10
03:46:17
03:46:17
03:46:17
03:46:17
03:46:25
03:46:34
03:46:38
03:46:42
03:46:46
03:46:48
03:46:55
03:46:55
03:47:08
03:47:08
03:47:09
03:47:11
03:47:13
03:47:15
03:47:43
03:47:45
03:47:55
03:47:55
03:47:59
03:48:01
03:48:01
03:48:28
03:49:10
03:49:10
03:49:22
03:49:22
03:49:22
03:49:58
03:50:43
03:51:37
03:51:37
03:51:37
03:51:37
03:51:37
03:52:28
03:52:28
03:54:09
03:54:09
03:54:09
03:54:09
03:54:37

Dif

a6
al2
a 36
a 40
a45
a 46
abl
a 58
mt
mt
mt
a 1:.06
al:l5
al:19
al:23
al:27
al:29
a 1:36
mt
a 1:49
mt
a 1:50
a 1:52
al:54
a 1:56
az2:24
a2:26
a2:36
mt
a 2:40
a2:42
mt
a 3:09
a 3:51
mt
a 4:03
mt
mt
a 4:39
ab:24
a6:18
mt
mt
mt
mt
a7:09
mt
a 8:50
mt
mt
mt
a9:18

Cent
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54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

54
56
171
74
176
14
115
13
107
92
73
76
81

10044107395
10050999045
10035363049
10044182571
10115087854
10002497833
10072636008
10003249379
10083548407
10009131320
10045269072
10044484079
10044419415

COSTA, Fabio
EULALIO, Afonso*
JARAMILLO, Juan*
MACEDO, Joao*
MISAS, Yesid*
ISIDORO, Micael
OLIVEIRA, Jodo*
BARBOSA, Marcio
QUADRI, Renan*
CARVALHO, Rui
SIMAO, Raben*
RIBEIRO, Raul
RODRIGUES, Vinicio*

@ CLASSIC

ALDEIAS
DO XISTO

27 MARGO 2022 sasnios soBRAL DE SA0 MIGUEL

GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 03:57:01 all:42
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 03:57:01 mt
JVperfis Windmob 03:57:01 mt

LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 03:59:55 a 14:36
JVperfis Windmob 03:59:55 mt

ABTF Betdo / FEIRENSE 04:01:55 a 16:36
Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:01:55 mt
ABTF Betdo / FEIRENSE 04:01:55 mt
ACDC Trofa 04:01:55 mt
Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados 04:01:55 mt
LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:01:55 mt
LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:01:55 mt

Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:01:58 a 16:39

O O O O 0O O O o o o o o o

54
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57
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59
60
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63
64
65
66
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Pos.
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Pos.

b
o
[
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Dorsal

a7
66
46
55
7
134
91
133
75
56
171
74
176
115
107
73
81

Abrev

EFP
W52
RPB
KEL
TAV
TAV
FEI
ALU
GLA
LOU
LAA
JVP

Abrev

ALU
JVP

Dorsal

7
51
2
84
54
42
33
56

@ CLASSIC

27 MARGO 2022 sasnios soBRAL DE SA0 MIGUEL

Classificagcéao Individual JUVENTUDE - - - -

Lic. UCI Nome Equipa Tempo
10044202678  ANDRADE, Pedro* Efapel Cycling 03:46:55
10044635239  GONGCALVES, Hélder* Kelly / Simoldes /UDO 03:47:08
10044176612  GUERREIRO, Francisco* Efapel Cycling 03:47:15
10044833178 SILVA, Pedro* GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 03:47:43
10044113863 MEDEIROS, Joao* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 03:48:01
10126613474  RUJANO, Jeison* Aluminios Cortizo 03:48:28
10044128213  PINTO, Pedro* Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados 03:49:10
10056169650 CHUMIL, Sergio* Aluminios Cortizo 03:49:58
10044375258 MARQUES, Francisco* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 03:51:37
10050999045 EULALIO, Afonso* GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR 03:57:01
10035363049  JARAMILLO, Juan* JVperfis Windmob 03:57:01
10044182571 MACEDO, Joao* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 03:59:55
10115087854 MISAS, Yesid* JVperfis Windmob 03:59:55
10072636008  OLIVEIRA, Joao* Alenquer-G.D.M.-Sobralcar 04:01:55
10083548407  QUADRI, Renan* ACDC Trofa 04:01:55
10045269072 SIMAO, Ruben* LA Aluminios-Credibom-MarcosCar 04:01:55
10044419415 RODRIGUES, Vinicio* Radio Popular /Paredes/ Boavista 04:01:58

Classificacao Geral por Equipas

Equipa
Efapel Cycling
W52 - F C Porto
Radio Popular /Paredes/ Boavista
Kelly / Simoldes /UDO
Tavfer - Mortagua - Ovos Matinados
Atum General/Tavira/APMaria Nova Hotel
ABTF Betdo / FEIRENSE
Aluminios Cortizo
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR
Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
LA Aluminios-Credibom-MarcosCar
JVperfis Windmob

Classificacéo Geral por Equipas - Equipa Clube

Equipa
Aluminios Cortizo
JVperfis Windmob

Classificacao Montanha Geral - -

Lic. UCI

Nome Equipa

10007455038  VINHAS, Rui W52 - F C Porto

10009363615  FIGUEIREDO, Frederico

GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR

10014517143  NEVES, José W52 - F C Porto

10008734125 FERNANDES, Luis
10044107395  COSTA, Fabio

Radio Popular /Paredes/ Boavista
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR

10006060258  CASIMIRO, Henrique Efapel Cycling

10009843662  MEIRELES, Nuno
10050999045  EULALIO, Afonso*

Aviludo-Louletano-Loulé Concelho
GLASSDRIVE/Q8/ANICOLOR

ALDEIAS
DO XISTO

Dif

al3
a 20
a48
a1:06
a1:33
a2:15
a 3:03
a4:42
a 10:06
mt
a 13:00
mt
a 15:00
mt
mt
a 15:03

Tempo
11:17:40
11:18:50
11:19:12
11:19:28
11:20:16
11:21:01
11:21:44
11:22:11
11:23:45
11:24:48
11:33:47
11:44:51

Tempo
11:22:11
11:44:51

Cent
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ch
20
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36
40
45
55
56
57
58
60
62
64
66
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Dif

al:10
a1:32
a1:48
a2:36
a3:21
a4:04
a4:31
a 6:05
a 7:08
a 16:07
a27:11

Dif

a22:40

Pontos
6
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